CIDES
Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 05/2025

QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO

PARANAÍBA - CIDES E CASTRO NAVES E

SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO S.A.

CLÁUSULA PRIMEIRA - PARTES E FUNDAMENTO

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do
Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba - CIDES, inscrito no CNPJ n° 19.526.155/0001-94, com
sede a Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende nº 3.180, Distrito Industrial, Uberlândia-MG,

doravante denominado simplesmente contratante, neste ato representado pelo seu

Presidente, Sr. Francisco Lourenço Borges Neto, brasileiro, agente político, inscrito no CPF n°

(em sigilo).

CONTRATADO: PRADO E RIZZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, Inscrito

no CNPJ n° 51.237.166/0001-80, com sede à Avenida Brasil N° 3124, Bairro: Brasil, CEP:
38.400-718, neste instrumento denominada Contratada, representada pelo Sr. Yago Lucas

Rizza Silva e Sousa, portador do CPF nº (em sigilo).

FUNDAMENTO:

O presente contrato fundamenta-se:

a) No Processo n° 006/2025, Dispensa de Licitação nº 005/2025, na Lei Federal nº

14.133/2021 e demais legislações correspondentes;

b) nos termos propostos pela Contratante, que não contrariem o interesse público;
c) nos preceitos de direito público; e
d) supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito
privado.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO CONTRATADO

2.1 O presente Contrato tem por objeto a aquisição de materiais de limpeza e utensílios de
copa e cozinha para suprir as necessidades do Consórcio Público Intermunicipal de
Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba., conforme tabela abaixo:

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

DE

MEDIDA

QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

SABÃO EM

SABÃO EM
1

GLICERINADO,

BARRA

BARRA

NEUTRO,
PACOTE 4 R$ 6,98 R$ 27,92

TESTADU

CIDES -Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba

Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180 - Distrito Industrial | CEP: 38.402-349 - Uberlândia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94